

No. EXPEDIENTE

HOSPITAL CENTRAL FFA-DAF-CM-2022-0093

No. DOCUMENTO



27 de julio del 2022

## HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros.

Rubro: ferretería.

Planificada: Sí

## Detalle pedido


Ítem	Código	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11101713	Llaves para lavamanos de metal.	3.00	UD	523.40	1,570.20
2	40142115	Válvulas de entrada de inodoro.	2.00	UD	87.71	175.42
3	11101713	Mangueras flexibles para inodoro de 15".	3.00	UD	87.71	263.13
4	40142115	Flotas plásticas de 4" negra.	2.00	UD	23.79	47.58
5	11101713	Varillas para flotador 1/4x7".	2.00	UD	28.95	57.90
6	31211502	Silicón pequeño transparente de 3.40onz.	1.00	UD	4,393.00	4,393.00
7	40142115	Tee de presión pvc 2".	1.00	UD	171.44	171.44
8	40142115	Codos de presión pvc de 2x90".	8.00	UD	134.12	1,072.96
9	40142115	Junta dreaser pvc de 2".	1.00	UD	493.95	493.95
10	11101713	Tapón macho galvanizado de 1".	1.00	UD	49.57	49.57
11	40142115	Adaptadores machos pvc de 2"	2.00	UD	72.72	145.44
12	40142115	Adaptadores hembra de presión de 2"	4.00	UD	78.52	314.08
13	11101713	Válvulas de cisterna con flota de 8".	3.00	UD	5,345.99	16,037.97
14	40142115	Tarugos plásticos azules.	200.00	UD	2.97	594.00
15	11101713	Mechas para barrera.	2.00	UD	55.84	111.68
16	11101713	Puntas de estría.	3.00	UD	120.90	362.70
17	11101713	Tornillos de 3x10".	75.00	UD	4.88	366.00
18	11101713	Tornillos de 3x12".	50.00	UD	5.44	272.00

19	11101713	Cerradura para puertas (llavín).	1.00	UD	1,192.00	1,192.00
20	11101713	Ruedas de persiana corrediza.	130.00	UD	107.25	13,942.50
21	11101713	Cerraduras.	20.00	UD	253.50	5,070.00
22	31211502	Masillas en tubo sellador flexible.	20.00	UD	231.60	4,632.00
23	11101713	Juegos de cilindro para puertas comercial.	1.00	UD	960.00	960.00
24	11101713	Puño decorativo.	1.00	UD	390.00	390.00
25	11101713	Cierre No.3.	3.00	UD	2,668.80	8,006.40
26	30111601	Fundas se cemento gris.	30.00	UD	619.29	18,578.70
27	40142115	Tubo de drenaje de 3".	2.00	UD	2,350.00	4,700.00
28	40142115	Codo de 3".	1.00	UD	234.00	234.00
29	11111611	Metros cúbicos de grava.	4.00	UD	2,314.00	9,256.00
30	11101713	Rejillas de 3".	10.00	UD	463.00	4,630.00
31	39121406	Pies de alambre de goma No.12/2.	200.00	UD	72.15	14,430.00
32	39121406	Fotoceldas.	7.00	UD	1,190.81	8,335.67
33	39121406	Tape vinil super 33 3m.	2.00	UD	867.00	1,734.00
34	12171505	Galones de óxido color verde.	2.00	UD	2,090.00	4,180.00
35	12171505	Galón de esmalte blanco.	1.00	UD	2,978.82	2,978.82
36	11101713	unión dresser de 2".	1.00	UD	724.59	724.59
37	39121406	Bases para fotocelda.	6.00	UD	333.50	2,001.00
38	12162302	Cementos pvc wet-dry azul de 8oz.	3.00	UD	716.00	2,148.00
39	31211502	Cubetas de pinturas blanco 00 semigloss.	3.00	UD	11,853.00	35,559.00
40	11101713	Cubres faltas para llave angular de 1/2".	3.00	UD	58.60	175.80
41	31211502	Motas anti-gota de 9x 1 1/2".	2.00	UD	560.50	1,121.00
42	11101713	Niples niquelado de 1/2x3".	10.00	UD	39.00	390.00
43	31211502	Pintura en splay blanco con brillo.	5.00	UD	214.50	1,072.50
44	40142115	Codos pvc sch-40 de 1 1/2x90" presión.	10.00	UD	117.00	1,170.00
45	40142115	Codos pvc sch-40 de 1/2x90" presión.	20.00	UD	33.15	663.00
46	40142115	Coupling pvc sch-40 de 1/2" presión.	20.00	UD	29.25	585.00
47	40142115	Tee pvc sch-40 de 1/2" presión.	8.00	UD	42.90	343.20
48	40142115	Tubos pvc sch-40 A 1/2" presión.	8.00	UD	770.27	6,162.16
49	11101713	Codos galvanizados de 1/2x90".	10.00	UD	115.80	1,158.00

50	40142115	Planchas de plafón pvc de 2x4.	130.00	UD	626.32	81,421.60
51	11101713	Angulares de 12".	5.00	UD	360.75	1,803.75
52	11101713	Perfiles de 2 ½".	10.00	UD	628.12	6,281.20
53	11101713	Esquinero de metal.	6.00	UD	213.37	1,280.22
54	11101713	Durmientes de 2 1/2x10".	6.00	UD	562.03	3,372.18
55	31211502	Cubetas de masillas	3.00	UD	2,275.13	6,825.39
56	11101713	Libras de tornillos para plancha.	2.00	UD	426.96	853.92
57	39121406	Lámparas led 2x2 48w 6500k.	25.00	UD	3,538.00	88,450.00
58	39101601	Tomacorrientes dobles.	30.00	UD	128.10	3,843.00
59	39101601	Interruptores triples.	5.00	UD	255.83	1,279.15
60	39101601	Interruptores sencillos.	5.00	UD	120.67	603.35
61	39101601	Rollos de tape 3m	6.00	UD	264.42	1,586.52
62	39101601	Rollos de alambre No.10 (dos colores).	2.00	UD	7,600.00	15,200.00
63	39101601	Lámparas led de 9 pulgadas.	9.00	UD	780.00	7,020.00
64	40142115	Tubos de ½" presión.	8.00	UD	770.27	6,162.16
65	40142115	Codos de ½" presión.	30.00	UD	95.00	2,850.00
66	40142115	Tee de 2".	8.00	UD	42.46	339.68
67	40142115	Codos de 2".	20.00	UD	33.15	663.00
68	40142115	Coupling hembra de ½"	10.00	UD	98.95	989.50
69	40142115	Codo de 1 1/2x90".	5.00	UD	125.40	627.00
70	11101713	Niples niquelados de 5/8".	10.00	UD	39.00	390.00
71	11101713	Reducción HG de 1/2x 5/8".	10.00	UD	371.15	3,711.50
72	30111601	Libras de cemento blanco.	15.00	UD	39.21	588.15
73	40142115	Tee de 3" reducción 1 ½".	1.00	UD	349.87	349.87
74	40142115	Tubos de 1 ½" drenaje.	5.00	UD	862.00	4,310.00
75	11101713	Llaves angulares de 3/8x1/2".	10.00	UD	573.28	5,732.80
76	11101713	Traversal de 1/2x10".	6.00	UD	562.03	3,372.18
77	39101601	Tapas para tomacorrientes 2x2.	30.00	UD	16.99	509.70
78	11101713	Angulares 7/8x7/8x10.	5.00	UD	300.30	1,501.50
79	11101713	Docena de tornillos diablito 1-3/4.	1.00	UD	29.28	29.28
80	31211502	Cubetas de pinturas blanco 00.	3.00	UD	11,190.70	33,572.10
81	23153402	kit de instalación A/Ac. 1/4x1/2 3m.	6.00	UD	2,148.30	12,889.80

82	23153402	kit de instalación A/Ac. 3/8x5/8 4m.	1.00	UD	3,800.85	3,800.85
83	39101601	Pies de alambre de goma No.14/4.	50.00	UD	49.57	2,478.50
84	11101713	Broca de 12/x18/''	1.00	UD	477.75	477.75
85	11101713	Broca de 1/5x6''.	1.00	UD	185.25	185.25
86	11101713	Broca de 3/8x8''.	1.00	UD	231.60	231.60
87	11101713	Mecha plana.	1.00	UD	575.00	575.00
88	39101601	Tape eléctrico 3m super 33 (3/4x66).	1.00	UD	650.85	650.85
89	11101713	Cáncamos de 3/8''.	30.00	UD	46.00	1,380.00
90	40142115	Arandelas plásticas de 4'' para baño.	5.00	UD	405.30	2,026.50
91	40142115	Boquillas de lavamanos sencilla.	18.00	UD	662.40	11,923.20
92	11101713	Mezcladoras para fregadero monomando.	12.00	UD	2,018.50	24,222.00
93	40142115	Codos lisos de 1/2'' ppr (20).	40.00	UD	49.00	1,960.00
94	40142115	Codos hembra de 1/2'' ppr (20).	45.00	UD	278.90	12,550.50
95	40142115	Tubos de 1/2'' ppr (20).	20.00	UD	733.40	14,668.00
96	40142115	Coupling de 1/2'' ppr (20).	15.00	UD	66.30	994.50
97	40142115	Coupling de 3/4'' ppr (25).	20.00	UD	42.50	850.00
98	40142115	Adaptadores machos de 3/4'' ppr (25).	20.00	UD	766.20	15,324.00
99	40142115	Adaptadores hembra de 3/4'' pvc.	10.00	UD	351.00	3,510.00
100	12171505	Cubetas de impermeabilizante agua-proof.	2.00	UD	12,725.90	25,451.80
101	60122905	Metros de cerámica blanca mate 33 ½ x 33 ½.	20.00	UD	1,569.90	31,398.00
102	39101601	Pies de alambre #10 rojo.	250.00	UD	39.00	9,750.00
103	39101601	Pies de alambre #10 negro.	250.00	UD	39.00	9,750.00
104	39101601	Pies de alambre #12 verde.	200.00	UD	21.50	4,300.00

Adquisición de Materiales Ferreteros, para ser utilizadas en diferentes áreas de este Centro de Salud, aprobado mediante oficio No.2744 de fecha 15/07/2022 del Director General del Hospital Central de las Fuerzas Armadas.

  
 LIC. WILKIN MORA CABREJA  
 Mayor Contador FARD.  
 ENC.DE COMPRAS HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

